
KIT TERMOSSIFÃO

KIT DE ACESSÓRIOS
• Tampão Bicone 18
• Tampão de 1/2" Fêmea
• Casquilho 1/2"
• Joelho Bicone 18-3/4" Macho
• Válvula Anti-termossifão
• Válvula de Segurança de 2 e 8 bar
• Junta de silicone de 3/4"
• União Bicone 18
• Tubagens e isolamento
• Anticongelante

KIT DE ACESSÓRIOS
• Tampão Bicone 18
• Tampão de 1/2" Fêmea
• Casquilho 1/2"
• Joelho Bicone 18-3/4" Macho
• Válvula Anti-termossifão
• Válvula de Segurança de 2 e 8 bar
• Junta de silicone de 3/4"
• União Bicone 18
• Tubagens e isolamento
• Anticongelante

*estruturas íncluidas permitem instalação em Telhado Inclinado e Cobertura Plana

VITRIFICADO

www.solarmaco.pt

www.macolis.pt

KIT TERMOSSIFÃO VSH HD (vitrificado)

INTERACUMULADOR

MODELO COMPAC VSH HD150 COMPAC VSH2.5 HD200 COMPAC VSH HD300

CAPACIDADE

CAPTADOR SOLAR

ÁREA ÚTIL SOLAR

RELAÇÃO V/A

PESO (em vácuo)

DIMENSÕES

LIQUIDO

HD 150

145

VSH 2200 (x1)

2.00

72.50

102.4

1148x1415x2350

CARACTERÍSTICAS DE ACORDO C/ EXIGÊNCIAS REGULAMENTARES NÃO CORROSIVAS

HD 200

190

VSH 2600 (x1)

2.33

81.55

125.7

1313x1415x2350

HD 300

273

VSH 2200 (x2)

4.00

68.25

202.4

2256x1415x2350

ESTRUTURA*

l

M²

l/M²

Kg

mm

AÇO GALVANIZADO DX51 PERFILADO L37x2.5mm c/ TRATAMENTO DE EXTERIOR

COMPAC VSH2.0 HD200

HD 200

190

VSH 2200 (x1)

2.00

95

-

1148x1415x2350

KIT TERMOSSIFÃO HSH HD (vitrificado)

INTERACUMULADOR

MODELO COMPAC HSH HD150 COMPAC HSH HD200

CAPACIDADE

CAPTADOR SOLAR

ÁREA ÚTIL SOLAR

RELAÇÃO V/A

PESO (em vácuo)

DIMENSÕES

LIQUIDO

HD 150

145

HSH 2200 (x1)

2.00

72.50

87.2

2109x950x1750

CARACTERÍSTICAS DE ACORDO C/ EXIGÊNCIAS
REGULAMENTARES NÃO CORROSIVAS

HD 200

190

HSH 2600 (x1)

2.33

81.55

112.6

2109x950x1750

ESTRUTURA*

l

M²

l/M²

Kg

mm

AÇO GALVANIZADO DX51 PERFILADO L37x2.5mm
c/ TRATAMENTO DE EXTERIOR*

DUPLO DEPÓSITO ISOLADO


